Протокол заседания Школьного Совета обучающихся

МБОУ «Арская средняя общеобразовательная школа №1 им.В.Ф.Ежкова с

углубленным изучением отдельных предметов»

Протокол № 1

от 25 октября 2024 года

Присутствовали – 26 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ работы ученического актива за прошлый учебный год.

2. Выборы президента СО школы и руководителей по секторам.

 3. Утверждение плана работы на текущий учебный год.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу Султанову Гульгену. Об итогах работы СО в 2023-2024

учебном году. Анализ работы за 2023-2024 учебный год показал, что работа ведётся

по плану.

По второму вопросу представители ученических активов, они отчитались о

выборах классных активов, представили списки. Выбирали состав СО и президента

СО, помощника президента и руководителей секторов. Было выдвинуто 5

кандидатур: Зайнуллина Ралина, Султанова Гульгена, Фаттиева Аделя, Шакирова

Диляра, Плотников Антон. В ходе голосования президентом Совета был выбран

Зайнуллина Ралина, ученица 10 класса, который набрала наибольшее количество

голосов, а помощницей единогласно была выбрана Султанова Гульгена, ученица 11А

класса. Секретарем СО стала Ахмадуллина Адиля, ученица 9А класса.

(Приложение 1)

По третьему вопросу педагога-организатора Сиразиеву Н.Ф., которая

предложила на утверждение план работы Совета на 2024-2025 учебный год. Она

также познакомила с планом работы на ноябрь месяц. Дала рекомендации по

проведению школьных мероприятий, участие в районных акциях, конкурсах.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать работу СО школы в 2023-2024 учебном году удовлетворительной

(единогласно).

2.Председателю СО школы - Зайнуллиной  Ралине  проводить собрания СО не реже 1

раз в месяц. В отсутствии президента СО заседания проводит заместитель президента

Султанова Гульгена. Членам СО начать работу и ответственно выполнять свои

обязанности. К следующему заседанию представить планы работы секторов.

3. Утвердить план работы СО на 2024-2025 учебный год (единогласно).

В ходе работы вносить изменения, дополнения.